
 

 

 

 
 Istituto Comprensivo  “ Padre R. Baranzano” 

13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2  

Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  e-mail: VCIC81300L@istruzione.it   

 sito: www.icserravalle.edu.it 

Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028 

 
 

1 
 

 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

 

Titolo del Progetto: COSTRUIAMO LA CREATIVITÀ 

C.U.P.: F34D22004660006 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI COLLAUDATORE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria e affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti 

e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione 

alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.it/




 

 

 

 
 Istituto Comprensivo  “ Padre R. Baranzano” 

13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2  

Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  e-mail: VCIC81300L@istruzione.it   

 sito: www.icserravalle.edu.it 

Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028 

 
 

2 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO  l’avviso prot. n° 7457 del 30/10/2023 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare 

istanza partecipazione all’assegnazione degli incarichi di collaudatore; 

PRESO ATTO che, entro il termine delle ore 12:00 del giorno 07/11/2023, fissato dall’Avviso pubblico, 

risultavano essere pervenute le seguenti offerte; 

VISTO il verbale prot. 7738 del 08.11.2023 di valutazione dei cv pervenuti; 

RITENUTE le competenze possedute dal Sig. Paolo Baravelli deducibili dal CV essere congrue e coerenti 

 con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal Sig. Paolo Baravelli in merito all’assenza di incompatibilità e   

cause ostative; 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce al Sig. Paolo Baravelli, C.F.:  BRVPLA69G30B041T l’incarico di COLLAUDATORE 

 

Art. 2 

E’ previsto un impegno di n. 15 ore. L’incarico dovrà essere svolto in orario aggiuntivo a quello di 

attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

Art. 3 

La retribuzione prevista è pari a 14,50 (quattordici/50) euro/ora lordo dipendente, ovvero 19,2415 

euro/ora lordo stato. Per l’impegno previsto di n. 15 ore, il compenso totale sarà di euro 217,50 lordo 

dipendente, pari ad euro 288,6225 lordo stato. 

Non sono previsti altri compensi o rimborsi, anche di spese accessorie, oltre a quello sopra 

menzionato. 

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.it/


 

 

 

 
 Istituto Comprensivo  “ Padre R. Baranzano” 

13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2  

Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  e-mail: VCIC81300L@istruzione.it   

 sito: www.icserravalle.edu.it 

Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028 

 
 

3 
 

Art. 4 

L’incarico prevede l’espletamento delle seguenti prestazioni: 

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

 verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 redigere i verbali del collaudo finale; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al 

Progetto al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione dello stesso, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento 

delle attività. 

Art. 5 

L’attività del collaudatore si svolgerà a partire dalla data odierna nei tempi indicati dal DS e/o dal 

DSGA coerentemente con la consegna delle attrezzature acquistate e con i termini fissati dalla 

normativa vigente per lo svolgimento del progetto 

Art. 6 

Il collaudo andrà effettuato presso tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo “Padre Baranzano” che 

saranno oggetto degli interventi previsti nel progetto esecutivo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonella LORA 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.it/

		2023-11-08T09:43:14+0100
	LRONNL59A56F952Z




